

Vedlegg til sak til programrådet 30. januar 2020 – Forslag til omlegging av SV9105

Lars Mjøset/14.1.2020 – Kommentar til endringsforslag SV9105

Jeg skjønner at programrådets ide om et emne over to semestre har ført til administrative problemer. Som faglig ansvarlig koordinator av kurset har jeg også merket at noen av studentene kommer opp i unødvendige praktiske problemer. I lys av kursets faglige innhold er det ikke noe problem at det deles opp i to kurs, så lenge det er obligatorisk at PhD-kandidatene tar begge. Ytterligere kommentarer:

<i>Hensyn som må tas</i>	<i>Kommentar</i>
Emnekoden må endres, for eksempel til SV9105A – Philosophy of Social Science og SV9105B - Philosophy of Social Science. I den grad det er hensiktsmessig kan også titlene endres.	Ikke noe problem. Jeg mener tittel kan være den samme på begge.
Nye emnebeskrivelser for hvert av emnene, inkludert «Kort om emnet» og «Læringsmål».	Slik opplegget er for tiden, så fokuserer kurset et semester på det forholdet som samfunnsvitenskapenes vitenskapsteori har til naturvitenskapenes vitenskapsteori (eksperimentelt forbilde), mens neste semester dreier seg om det tilsvarende forholdet til humanioras vitenskapsteori (fortolkende forbilde). Dette kan lett innarbeides i emnebeskrivelsene.
Vurderingsform på hvert av emnene. Husk å ta hensyn til læringsmålene for emnet.	Utfordring. Bør diskuteres grundig. - <i>Enklest</i> : kort obligatorisk paper for alle på hvert kurs. Problem: kan bli for kort! - <i>Mer strukturert</i> : Deltakelse i tverrfaglig sluttseminar et semester. Paper som i dag i de andre semesteret. Problem: de som da velger å skrive paper etter A-kurset (og ikke har tatt B-kurset) skriver da paper uavhengig av hva de lærer på B-kurset. Sluttseminar vil øke kostnadene noe, men jeg hadde gode erfaringer med denne evalueringsformen da jeg hadde kurset (med flere vekttall) fram til ca. 2012.
Overgangsordninger ...	Praktisk sak, ingen betydning for det faglige.
Mer om overgangsordninger (oblig 1 og 2 osv)	Samme
SV9105 kan tilbys parallelt med SV9105A og SV9105B våren 2021 og høsten 2021 slik at de som mangler del to av emnet kan ta det da.	Samme
Det er fremdeles viktig å tydeliggjøre at kandidatene selv	Samme

bestemmer rekkefølgen på emnene, altså om de tar SV9105A om høsten først eller SV9105B om våren først.	
--	--